[image: image1.jpg]AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Александровское
29.06.2022                                                                                                                          № 267
Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые МБУ «Архитектуры,
строительства и капитального ремонта»
         В соответствии с постановлением Администрации Александровского сельского поселения от 29.06.2015 № 432 «Об утверждении положения об оказании платных услуг населению, порядке образования и использования внебюджетных средств Муниципального бюджетного учреждения «Архитектуры, строительства и капитального ремонта»», от 21.04.2010 №234 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Александровского сельского поселения», Устава муниципального образования «Александровское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2022 года тарифы на оказание платных услуг, предоставляемые МБУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу с 1 июля 2022 года постановление Администрации Александровского сельского поселения от 13.12.2013 № 442 «Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые МБУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном законодательством порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И. о. начальника МБУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта» Густую Ю.М.
Глава Александровского

сельского поселения                                       Подпись                                          Д. В. Пьянков
Густая Ю.М.,
2-48-61
                                                                                         Приложение к постановлению

  Администрации Александровского

                                                                       сельского поселения

                                                                          от 29.06.2022г. № 267
Тарифы на платные услуги, предоставляемые
МБУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта»

	№
п/п
	Наименование услуги
	Тариф, руб.

	1
	Оформление пакета документов необходимого для выдачи Уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	1 997,63

	2
	Оформление пакета документов необходимого для выдачи Разрешения на строительство объекта капитального строительства
	1 671,22

	3
	Оформление пакета документов необходимого для выдачи Разрешения на строительство нежилых объектов (гараж, хозяйственно-бытовая постройка)
	945,11

	4
	Оформление пакета документов необходимого для выдачи Разрешения на устройство канализационного септика
	1 058,35

	5
	Переоформление документов
	1 854,41

	6
	Оформление пакета документов необходимого для выдачи Уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	1 114,98

	7
	Оформление пакета документов необходимого для выдачи Разрешения на сдачу объектов капитального строительства в эксплуатацию
	1 732,84

	8
	Оформление пакета документов необходимого для выдачи Разрешения на сдачу нежилых объектов (гараж, хозяйственно-бытовая постройка) в эксплуатацию
	1 403,92

	9
	Оформление пакета документов необходимого для выдачи Уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке (самовольно возведенные строения (жилые дома)
	8 047,98

	10
	Оформление пакета документов необходимого для выдачи Разрешения на самовольно возведенные объекты капитального строительства
	8 119,60

	11
	Оформление пакета документов необходимого для выдачи Разрешения на строительство нежилых объектов (гараж, хозяйственно-бытовая постройка) (самовольное строительство)
	6 604,09

	12
	Оформление пакета документов необходимого для отвода земельного участка под проектирование объектов
	4 913,50

	13
	Изготовление выкопировки
	355,56

	14
	Оформление пакета документов необходимого для оформления Акта о произведенном переустройстве и перепланировке, переводе из нежилого в жилое
	969,26